
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені В. О. СУХОМЛИНСЬКОГО 

 

НАКАЗ 
 

30.01.2023 Миколаїв № 10  

 

 

Про зміну вартості навчання  

 

На підставі п. 7 ст. 73 Закону України «Про вищу освіту» щодо порядку 

зміни плати за навчання 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити з 01 січня 2023 р. зміни вартості підготовки фахівців із 

вищою освітою з урахуванням офіційно визначеного рівня інфляції за 2022 

рік.  

2. Для здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання, які 

навчаються за кошти фізичних і юридичних осіб, встановити оплату з 

01.01.2023 р. по 30.06.2023 р., враховуючи офіційно визначений рівень 

інфляції за попередній календарний рік (додаток). 

3. Керівнику навчального відділу Трофимишиній О. С. до 01.02.2023 р. 

розмістити на сайті університету інформацію щодо змін вартості навчання.  

4. Т. в. о. деканів факультетів: Баркасі В. В., Курчатовій А. В., 

Олексюк О. М.: 

4.1. Забезпечити до 10.03.2023 р. підготовку та укладення додаткових 

угод про зміну вартості навчання.  

4.2. Довести відповідну інформацію до студентів.  

5. Керівники структурних підрозділів несуть особисту відповідальність за 

ознайомлення працівників підпорядкованого підрозділу зі змістом наказу та 

надають лист ознайомлення у відділ контролю та діловодства. 

6. Контроль виконання наказу покласти на першого проректора 

Овчаренка А. В.  

 

  

Ректор         Валерій БУДАК  

 

 



 

Проєкт наказу вносить:  

Керівник навчального відділу 

___________ Ольга ТРОФИМИШИНА 

 

 

 

 

 

 

 

Надруковано в 1 примірнику 

на 5 аркушах 

Друкувала: керівник відділу контролю та 

діловодства Олександра БОЙКО 

 

Розрахунок розсилки: 

Електронна копія: 

Перший проректор – 1 примірник 

Проректор із науково-педагогічної 

роботи 1 примірник 

Головний бухгалтер – 1 примірник 

Керівник навчального відділу – 1 

примірник 

В. о. деканів факультетів – 3 примірники 

 

Всього примірників ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор  

___________ Анатолій ОВЧАРЕНКО 

Проректор із науково-педагогічної 

роботи ________Наталія МИХАЛЬЧЕНКО 

Головний бухгалтер 

___________ Ганна ТОГОЄВА 



 

Додаток до наказу 

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

Від 30.01.2023 № 10 

 

Для здобувачів вищої освіти, які навчаються за кошти юридичних і фізичних 

осіб, встановити оплату з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. у такому розмірі: 
Перший (бакалаврський) рівень 1 курс  

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№

№ 
з/п 

Спеціальність 

Денна 
форма 

навчання 

(грн) 

Заочна 
форма 

навчання 

(грн) 

1.  012 Дошкільна освіта 14204,52 12951,18 

2.  013 Початкова освіта 14204,52 12951,18 

3.  014.01 Середня освіта Українська мова і література 15708,60  

4.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)) 16544,10 13786,80 

5.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Переклад 

21557,46 13786,80 

6.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Мова і література (англійська) 

21557,46 13786,80 

7.  041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша-

німецька. Мова і література (німецька) 

21557,46 13786,80 

8.  014.03 Середня освіта (Історія) 14622,30 12951,18 

9.  014.04 Середня освіта (Математика) 13786,80 12533,40 

10.  014.08 Середня освіта (Фізика) 13786,80 12533,40 

11.  122 Комп'ютерні науки 21557,46  

12.  032 Історія  та археологія 14622,30 12951,18 

13.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 14204,52 12533,40 

14.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 14622,30 12951,18 

15.  016 Спеціальна освіта 14622,30 12951,18 

16.  053 Психологія 21557,46 12951,18 

17.  072 Фінанси, банківська справа та страхування 21557,46 12951,18 

18.  073 Менеджмент 21557,46  

19.  051 Економіка 21557,46  

20.  Програма підготовки офіцерів запасу 15 457,86  
 

Перший (бакалаврський) рівень 2 курс  

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№
№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 
(грн) 

Заочна 

форма 

навчання 
(грн) 

21.  012 Дошкільна освіта 14204,52 12951,18 

22.  013 Початкова освіта 14204,52 12951,18 

23.  014.01 Середня освіта Українська мова і література 15708,60  

24.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)) 16544,10 13786,8 

25.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Переклад 

21557,46 13786,8 

26.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Мова і література (англійська) 

21557,46 9969,78 

27.  014.03 Середня освіта (Історія) 14622,30 12951,18 



 

28.  014.04 Середня освіта (Математика) 13786,80 12533,40 

29.  014.08 Середня освіта (Фізика) 13786,80 12533,40 

30.  113 Прикладна математика 21557,46  

31.  122 Комп'ютерні науки 21557,46  

32.  123Комп'ютерна інженерія 21557,46  

33.  032 Історія  та археологія 14622,30 12951,18 

34.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 14204,52 12533,40 

35.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 14622,30 12951,18 

36.  016 Спеціальна освіта 14622,30 12951,18 

37.  053 Психологія 21557,46 12951,18 

38.  231Соціальна робота 14204,52 12951,18 

39.  072 Фінанси, банківська справа та страхування 21557,46 12951,18 

40.  073 Менеджмент 21557,46  

41.  Програма підготовки офіцерів запасу 15457,86  
 

Перший (бакалаврський) рівень 3 курс 

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№

№ 

з/п 

Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн) 

Заочна 

форма 

навчання 

(грн) 

42.  012 Дошкільна освіта 13774,20 10528,08 

43.  013 Початкова освіта 13774,20 10528,08 

44.  014.01 Середня освіта Українська мова і література 13774,20 10528,08 

45.  035.10 Прикладна лінгвістика 13774,20 10528,08 

46.  014.02 Середня освіта (Мова і література (англійська)) 13774,20 10966,74 

47.  014.02 Середня освіта (Мова і література (німецька)) 13774,20  

48.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Переклад 

14212,86 10966,74 

49.  035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-англійська. Мова і література (англійська) 

14212,86 10966,74 

50.  035.043 Германські мови та літератури (переклад включно), 

перша-німецька. Мова і література (німецька) 

14212,86  

51.  014.03 Середня освіта (Історія) 13774,20 10528,08 

52.  032 Історія та археологія 13774,20 10528,08 

53.  014.08 Середня освіта Фізика 13774,20 10528,08 

54.  122 Комп'ютерні науки 14212,86 6642,30 

55.  014.06 Середня освіта (Хімія) 13774,20  

56.  014.11 Середня освіта (Фізична культура) 13774,20 10528,08 

57.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 13774,20 10528,08 

58.  016 Спеціальна освіта 13774,20 10528,08 

59.  053 Психології 14212,86 10528,08 

60.  231Соціальна робота 13774,20 10528,08 

61.  051 Економіка 14212,86  

62.  072 Фінанси, банківська справа та страхування 14212,86  

63.  073 Менеджмент 14212,86  

64.  292 Міжнародні економічні відносини  14212,86  

 

 

 

 



 

Перший (бакалаврський) рівень 4 курс  

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 
форма 

навчання 
(грн) 

Заочна 
форма 

навчання 
(грн) 

1.  014.06 Середня освіта (Хімія) 13699,68 7306,62 

2.  014.04 Середня освіта (Математика) 13699,68 9589,80 

3.  014.08 Середня освіта (Фізика) 13699,68  

4.  113 Прикладна математика 13699,68  

5.  122 Комп’ютерні науки  13699,68 7306,62 

6.  123 Комп’ютерна інженерія  13699,68 7306,62 

7.  014.03 Середня освіта (Історія) 13699,68 7306,62 

8.  032 Історія та археологія  13699,68 7306,62 

9.  012 Дошкільна освіта  13699,68 10046,40 

10.  013 Початкова освіта  13699,68 10046,40 

11.  292 Міжнародні економічні відносини  13699,68  

12.  072 Фінанси, банківська справа та страхування  13699,68 7306,62 

13.  073 Менеджмент  13699,68 7306,62 

14.  014.02 Середня освіта (мова і література англійська/ 

німецька мова та друга іноземна ) 

13699,68 10959,90 

15.  035.04 Філологія. Германські мови і літератури (переклад 

включно) 

13699,68 10959,90 

16.  014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 13699,68 9133,14 

17.  016 Спеціальна освіта  13699,68 10959,90 

18.  053 Психологія  13699,68 10959,90 

19.  231 Соціальна робота  13699,68 10959,90 

20.  014. 11 Середня освіта (Фізична культура)  13699,68 7306,62 

21.  014.01 Середня освіта (Українська мова і література) 13699,68 8676,60 

22.  035.10 Філологія (Прикладна лінгвістика) 13699,68 10959,90 
 

Другий (магістерський) рівень 5 курс  

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна форма 

навчання 

(грн.) 

1. 012 Дошкільна освіта 16544,10 13368,96 

2. 013 Початкова освіта 16544,10 13368,96 

3. 014.01 Середня освіта Українська мова і література 19050,78 19050,78 

4. 014.021 Середня освіта (Мова і література 

(англійська)), англійська мова і література 

19050,78 19050,78 

5. 035.041 Філологія (Германські мови та літератури 

(переклад включно)), перша - англійська  

28074,84 19050,78 

6. 014.03 Середня освіта (Історія) 16544,10 14622,30 

7. 032 Історія та археологія  16544,10 14622,30 

8. 014.08 Середня освіта. (Фізика) 15040,08 13786,80 

9. 014.04 Середня освіта. (Математика) 15040,08 13786,80 

10. 122 Комп'ютерні науки 28074,84  

11. 014.11 Середня освіта (Фізична культура) 16711,20 14 204,52 

12. 014.13  Середня освіта (Музичне мистецтво) 16544,10 14622,30 

13. 016.01 Спеціальна освіта 16544,10 14622,30 



 

14. 053 Психологія 28074,84 14622,30 

15. 072 Фінанси, банківська справа та страхування 28074,84 14622,30 

16. 073 Менеджмент 28074,84  

17. 051 Економіка 28074,84 14622,30 

18. 
073 Менеджмент (ОП: «Управління навчальним 

закладом») 

28074,84 13368,96 

 
 

Третій освітньо-науковий рівень (перший рік навчання) 

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн.) 

Заочна форма 

навчання 

(грн.) 

1.  011 Освітні, педагогічні науки 20 889 19 217,88 

2.  051 Економіки 20 889 19 217,88 

3.  032 Історія та Археологія  20 889 19 217,88 

 

Третій освітньо-науковий рівень (другий рік навчання) 

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн) 

Заочна форма 

навчання 

(грн) 

1.  011 Освітні, педагогічні науки 20 889 19 217,88 

 

Третій освітньо-науковий рівень (третій рік навчання) 

з 01.01.2023 р. по 30.06.2023 р. 

№ 

з/п 
Спеціальність 

Денна 

форма 

навчання 

(грн) 

Заочна форма 

навчання 

(грн) 

1.  011 Освітні, педагогічні науки - 22 400,64 

 

 

Перший проректор     Анатолій ОВЧАРЕНКО 

 

Керівник навчального відділу   Ольга ТРОФИМИШИНА 

 


